1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM CỘNG HÒA XÃ H ỘI CHỦ NGHĨA VI ỆT NAM
CĐCS TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP.HCM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 433/CĐ Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 08 năm 2015

V/v tổ chức lấy ý kiến tham gia
dự thảo Bộ Luật Hình sự (sửa đổi)

Kính gửi:  Tổ trưởng công đoàn các đơn vị

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-TLĐ ngày 22/7/2015 của Tổng Liên đoàn Lao
động Việt Nam; Công văn số 319/LĐLĐ ngày 04/08/2015 của  Liên đoàn Lao động
Thành phố về việc tổ chức lấy ý kiến tham gia dự thảo Bộ Luật Hình sự (sửa đổi)
trong hệ thống tổ chức Công đoàn, Ban  Chấp hành  công đoàn trường đề nghị các tổ
công đoàn triển khai lấy ý kiến đóng góp của cán bộ viên chức, lưu ý một số nội dung
sau:

1- Các tổ Công đoàn phối hợp chặt chẽ với lãnh đạo đơn vị tổ chức lấy ý kiến
tham gia dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) trong hệ thống tổ chức Công đoàn đảm
bảo không tổ chức trùng lặp. Thực hiện đầy đủ, bám sát các nội dung tại Quyết định
số 1076/QĐ-TTg ngày 14/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ và tiến độ thời gian nêu
trong Công văn này.

 + Việc tổ chức lấy ý kiến tham gia dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) trong
hệ thống Công đoàn được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm, tránh hình thức,
lãng phí và được xác định là một nhiệm vụ trọng tâm cần được ưu tiên tập trung chỉ
đạo thực hiện trong Quý III năm 2015.

 + Các ý kiến góp ý của các tổ Công đoàn phải được tổng hợp đầy đủ, chính
xác làm cơ sở để cơ quan có thẩm quyền nghiên cứu, chỉnh lý dự thảo Bộ luật Hình
sự (sửa đổi) trình Quốc hội xem xét, quyết định tại kỳ họp thứ 10 Quốc hội khóa
XIII.

2- Nội dung lấy ý kiến tham gia dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) trong hệ
thống tổ chức Công đoàn, bao gồm: toàn bộ dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi), trọng
tâm là những vấn đề được xác định tại phụ lục I kèm theo Quyết định số 1076/QĐ-
TTg ngày 14/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ (được gửi kèm theo Công văn này).

3- Hình thức lấy ý kiến: Các tổ Công đoàn căn cứ tình hình thực tế của đơn vị,
có thể tổ chức lấy ý kiến bằng các hình thức sau:

 + Góp ý trực tiếp bằng văn bản.

 + Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm.

 + Các hình thức phù hợp khác.

4- Thời gian tổ chức lấy ý kiến:

 2

 + Các tổ Công đoàn tổ chức lấy ý kiến tham gia dự thảo Bộ luật Hình sự
(sửa đổi) và tổng hợp, báo cáo về Văn phòng công đoàn trường (P.201) trước 10 giờ
sáng ngày 26/8/2015, gửi file word (.doc) qua email: nhien.hm@ou.edu.vn hoặc
truong.lx@ou.edu.vn.

 + Sau thời gian trên, các tổ Công đoàn và CBVC tiếp tục có ý kiến đóng góp
dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) thì gửi trực tiếp đến Bộ Tư pháp trước ngày
14/9/2015 theo địa chỉ: 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội hoặc qua hộp thư điện tử:
boluathinhsu@moj.gov.vn.

5- Tài liệu phục vụ lấy ý kiến:

 + Công đoàn trường gửi kèm Công văn này Phụ lục I - Các vấn đề trọng tâm
xin ý kiến nhân dân về dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) và Phụ lục II – Đề cương
báo cáo kết quả đóng góp ý kiến của nhân dân đối với dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa
đổi).

 + Dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) được đăng tải toàn văn trên Trang thông
tin điện tử của Quốc hội, Chính phủ, Bộ Tư pháp.

Ban Chấp hành công đoàn trường đề nghị các tổ Công đoàn tổ chức triển khai
thực hiện lấy ý kiến dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) đúng tiến độ và tổng hợp, báo
cáo về Công đoàn trường đúng thời gian quy định để báo cáo Liên đoàn Lao động
TP.HCM./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu (để biết);
- Lưu VPCĐ.

TM. BAN TH ƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Lê Anh Tuấn